
Abstrakt 

Bakalářská práce se zabývá zájmem českých médií o židovskou/izraelskou kulturu na ukázce 

úspěchu divadelní režisérky Hadar Galron v České republice. Práce nejprve vysvětluje motivy 

a děje jejích divadelních děl, která jsou na první pohled pro českého diváka vzdálená. Do 

hloubky pojednává text o třech hrách Hadar Galron uvedených u nás: Mikve, Tajemství a I 

LOVE MAMMMA, přičemž ústředním motivem všech her je vždy postavení žen v židovské 

společnosti, ortodoxní i sekulární. Přiblížení pomáhá i krátký exkurz do historie židovského 

divadla na území českých zemí, zkoumá fenomén jidiš divadla a izraelsko-české spolupráce 

v divadelním sektoru. Na příkladu zmíněných her jsou nalézány motivy, které se pro české 

publikum staly přenositelné a které ocenila tuzemská divadelní kritika. Práce komparuje ohlasy 

her v kulturní publicistice, přibližuje vztah Hadar Galron k českému prostředí a nalézá 

průsečíky česko-izraelské kultury na příkladu jejích her.  

 


